
 

WÓJT GMINY 

ZANIEMYŚL 

Zarządzenie Nr 628 

Wójta Gminy Zaniemyśl 

z dnia 8 maja 2023 r. 

w sprawie ustanowienia Regulaminu wykonania i finansowania zadania  pn.: „Likwidacja 
wyrobów budowlanych zawierających azbest na terenie Gminy Zaniemyśl w roku 2023”. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt. 8, art. 403 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz.U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) 
w związku z uchwałą Nr X/76/2007 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 26 listopada 2007 roku 
w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla 
Gminy Zaniemyśl na lata 2007-2032”, zarządzam co następuje: 

 
§1 

Wprowadza się Regulamin wykonania i finansowania zadania pn.: „Likwidacja wyrobów 
budowlanych zawierających azbest na terenie Gminy Zaniemyśl w roku 2023”, który stanowi 
załącznik do Zarządzenia. 
 

§2 
Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji i Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Gminy Zaniemyśl. 
 

§3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

Wójt Gminy Zaniemyśl  
/-/Justyna Dąbrowska 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 628 

Wójta Gminy Zaniemyśl 
z dnia 8 maja 2023 r. 

 
Regulamin wykonania i finansowania zadania pn.: „Likwidacja wyrobów budowlanych 
zawierających azbest na terenie Gminy Zaniemyśl w roku 2023”. 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
1. Regulamin wykonania i finansowania zadania pn.: „Likwidacja wyrobów budowlanych 

zawierających azbest na terenie Gminy Zaniemyśl w roku 2023”, zwany dalej 
„Regulaminem”, określa zasady i tryb postępowania przy wykonaniu zadania i rozliczaniu 
środków finansowych na wykonanie tego zadania. 

2. Zadanie polegać będzie na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów o kodach: 17 06 01 – 
materiały izolacyjne zawierające azbest oraz 17 06 05 – materiały budowlane zawierające 
azbest, powstałych przy likwidacji lub wymianie pokryć dachowych lub elewacji z obiektów 
budowlanych zlokalizowanych na terenie Gminy Zaniemyśl. 

3. W ramach realizacji przedsięwzięcia nie będą finansowane koszty związane z zakupem 
i montażem nowych pokryć dachowych i elewacji. 

4. Procedury z zakresu postępowania objętego przedmiotem niniejszego Regulaminu 
nadzoruje Referat Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Zaniemyśl. 

 
§ 2 

Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 
1) azbeście i wyrobach z azbestu - rozumie się przez to wyroby zawierające azbest rozumiane 

według przepisów ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów 
zawierających azbest (Dz. U. 2020 r. poz. 1680); 

2) Regulaminie - rozumie się przez to Regulamin wprowadzony niniejszym zarządzeniem; 
3) Programie - rozumie się przez to „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest dla Gminy Zaniemyśl na lata 2007-2032” przyjęty uchwałą Nr X/76/2007 Rady 
Gminy Zaniemyśl z dnia 26 listopada 2007 roku; 

4) wykonawcy - rozumie się przez to podmiot wykonujący prace związane z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest, na podstawie umowy zawartej z Gminą Zaniemyśl; 

5) wnioskodawcy - rozumie się przez to katalog podmiotów określonych w art. 403 ust. 4 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2022 r. poz. 2556  
z późn. zm.) zlokalizowanych na terenie Gminy Zaniemyśl. 

 
Rozdział II 

Środki na finansowanie Programu 
 

§ 3 
1. Całkowity koszt brutto przedsięwzięcia wynosi 80 000,00 zł.  



 

2. Środki finansowe na realizację Programu pochodzą z budżetu Gminy Zaniemyśl, dotacji 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz 
dotacji udzielonej przez Powiat Średzki. 

 
Rozdział III 

Osoby uprawnione do korzystania ze środków finansowych 
 

§ 4 
 

1. Do korzystania z Programu uprawnione są osoby i jednostki zgodnie z art. 403 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, które posiadają nieruchomości na 
terenie gminy Zaniemyśl, na których znajdują się wyroby zawierające azbest i złożą wniosek  
w terminie do 15.07.2023 r. Wnioski złożone po tym dniu nie będą rozpatrywane. 

 
2. W przypadku gdy usługa usuwania azbestu jest dokonywana z budynku związanego  

z prowadzaniem działalności gospodarczej, w działalności w sektorze rolnym lub w zakresie 
rybołówstwa, udzielone dofinansowanie odpowiednio: 
1) nie stanowi pomocy publicznej; 
2) będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 
24.12.2013, s. 1 z późn. zm.); 
3) będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu Rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L  
Nr 352 z 24.12.2013, s. 9 z późn. zm); 
4) będzie stanowić pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L Nr 190 z 28.06.2014, s. 45). 

3. Wnioskodawca ubiegający się o pomoc w zakresie demontażu, odbioru, transportu  
i utylizacji wyrobów zawierających azbest zobowiązany jest do złożenia następujących 
dokumentów: 
1) wniosku o realizację zadania określonego w punkcie 1 wraz z wymaganym załącznikami. 
2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub  
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie. 
3) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczące w szczególności 
wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności oraz wielkości i przeznaczenia 
pomocy publicznej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia 
pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis, zgodnie z zakresem 
i wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis  
(Dz. U. z 2010, Nr 53, poz. 311 ze zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia  



 

11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc 
de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 
4) informacji o wyrobach zawierających azbest wg wzoru stanowiącego załącznik do 
rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań  
w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania  
i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby 
zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. nr 8, poz. 31) – o ile uprzednio nie została złożona do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 
Rozdział IV 

Zasady realizacji Programu 
 

§ 5. 
 

1. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności wpływu do wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na realizację Programu, o których mowa w § 3 pkt. 1 
niniejszego Regulaminu lub do momentu zrealizowania wszystkich wniosków, które 
wpłynęły do Urzędu Gminy Zaniemyśl. 

2. Realizacja Programu nastąpi na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Zaniemyśl, 
a Wykonawcą i obejmuje demontaż, odbiór wyrobów azbestowych, następnie ich 
pakowanie i odpowiednie zabezpieczenie, zważenie, załadunek oraz transport na 
składowisko i unieszkodliwienie azbestu, składowanego na terenie nieruchomości 
należącej do wnioskodawcy, ustala się w wysokości 100% całkowitych kosztów tego 
działania. 

3. Program nie obejmuje kosztu zakupu i montażu nowego pokrycia dachowego. 
4. Wnioskodawca zobowiązany jest, w zależności od charakteru wykonywanych robót, zgłosić 

lub uzyskać na nie pozwolenie na budowę od Starosty Średzkiego, zgodnie z ustawą z dnia  
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. 2023 r. poz. 682 z późn. zm.). 

5. Demontaż i odbiór wyrobów zawierających azbest jest realizowany przez Wykonawcę 
w terminie uzgodnionym z Wnioskodawcą. 

6. Wnioskodawca jest zobowiązany do udziału przy odbiorze prac osobiście. Dopuszcza się 
możliwość zastąpienia Wnioskodawcy przez osobę przez niego upoważnioną – w takim 
przypadku niezbędne jest okazanie się oryginałem pełnomocnictwa i dołączenie go do 
protokołu. 

7. Prace związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest realizowane będą do dnia 
31.08.2023 r. 

 
Rozdział V 

Postępowanie przy realizacji przedsięwzięcia 
 

§ 6 

1. Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia wniosku wraz z załącznikami do Urzędu Gminy 
Zaniemyśl, ul. Średzka 9, 63-020 Zaniemyśl do Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej  

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do niniejszego Zarządzenia. 



 

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku Wójt Gminy Zaniemyśl wzywa 
wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni, pod rygorem pozostawienia wniosku bez 
rozpoznania. 

4. Gmina Zaniemyśl zastrzega sobie prawo do kontroli złożonych wniosków i kontroli realizacji 
przedsięwzięcia przed jego rozpoczęciem jak i na każdym etapie realizacji przedsięwzięcia 
przez swoich pracowników. 

5. Przed rozpoczęciem prac na danej nieruchomości, zostanie zawarta umowa pomiędzy 
Wykonawcą prac, a Wnioskodawcą. 

6. Przed wywiezieniem odpadów azbestowych na składowisko, zostanie zważona przez 
Wykonawcę ilość odpadów, a następnie sporządzona karta przekazania odpadu i na tej 
podstawie określona zostanie końcowa wartość realizacji przedsięwzięcia dla każdego              
z Wnioskodawcy. 

7. Środki finansowe za wykonanie prac przekazywane będą przez Gminę Zaniemyśl 
Wykonawcy, po przedstawieniu przez niego kart przekazania odpadów oraz faktury VAT na 
kwotę 100% całkowitego kosztu zadania wraz ze szczegółowym zestawieniem 
określającym: 

a. nazwę i adres Wnioskodawcy, 
b. miejsce wykonania prac, 
c. rodzaj wykonywanych prac, 
d. ilość w kg zdemontowanego i unieszkodliwionego azbestu, 
e. wartość demontażu i unieszkodliwienia. 

 
8.  W przypadku, gdy kwota wykonanych prac dla jednego Wnioskodawcy przekroczy wartość 

5 000,00 zł, Wykonawca obciąży Wnioskodawcę pozostałą kwotą zgodnie z umową,  
o której mowa w § 6 ust. 3. 

9.  Gmina Zaniemyśl przekaże środki finansowe Wykonawcy prac, zgodnie z ustaleniami  
zawartymi w § 5 ust. 6 w terminie 30 dni po otrzymaniu faktury VAT. 

10. Wnioskodawca będzie zobowiązany na podstawie umowy zawartej z Wykonawcą prac           
do poniesienia kosztów związanych z realizacją przedsięwzięcia bezpośrednio na rzecz 
Wykonawcy, w przypadku o którym mowa w § 6 ust. 6.  

 
Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 
 

§ 7 
1. Zakończenie przedsięwzięcia nastąpi najpóźniej do dnia 31 sierpnia 2023 r. 
2. Integralną część Regulaminu stanowią Załączniki nr 1, 2. 
 
 

 
 
 
 

Sporządziła: H. Jaskólska 
 
 



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 
 

Wniosek 
o udział w realizacji przedsięwzięcia polegającego na likwidacji wyrobów zawierających 

azbest 
 
 

1. Dane Wnioskodawcy: 

imię i nazwisko:  …………………………………………………………………………............................... 

ulica ……………………………… miejscowość…………………………………………  

kod pocztowy …………………..    poczta ……………………………………………….. 

gmina …………………………………………… 

telefon …………………………………………... 

2. Lokalizacja nieruchomości, na której prowadzone będzie przedsięwzięcie: 

adres:…………………………………………………………………………………. 

działka nr ewid. ……………………………………………………………………… 

3. Tytuł prawny do nieruchomości (oświadczenie w załączeniu – zgodnie z załącznikiem nr 2 

do Regulaminu) 

4. Rodzaj prowadzonej działalności:(zaznaczyć znakiem X) 

-          działalność rolnicza  

-           działalność pozarolnicza 

-         działalność gospodarcza 

-          brak 

5.   Rodzaj budynku, z którego  przewiduje się usunięcie azbestu: 

 -        budynek mieszkalny 

 -        Budynek letniskowy 

 -        Budynek, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza (pomoc de minimis) 



 

-       Budynek związany z działalnością w sektorze produkcji rolnej (de minimis w 

rolnictwie) 

-     Budynek garażowy, gospodarczy niezwiązany z prowadzoną działalnością 

towarzyszący budynkom mieszkalnym. 

 -        Inny budynek (należy wskazać jaki) 

 

6. Ilość wyrobów azbestowych przewidzianych do: 

− demontażu 

      powierzchnia w m2 ………………………………………………………………… 

      przeliczenie z m2 na kg (przy założeniu, że waga płyty azbestowej o wymiarze 1m2  

      waży 17 kg) ………………………………………………………………………… 

− unieszkodliwienia (tj. foliowanie, przygotowanie do transportu, transport                              

i przekazanie na składowisko) powierzchnia w m2 ……………………………………………………… 

      przeliczenie z m2 na kg (przy założeniu, że waga płyty azbestowej o wymiarze 1m2  

      waży 17 kg) ………………………………………………………………………… 

 
 
 

                                                             ….………………………………………….. 
                                                                                            /Data i podpis Wnioskodawcy/ 
 
 

        …………………………………………….. 
     /Data i podpis pracownika Urzędu/ 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



 

Załącznik nr 2 do Regulaminu 
Oświadczenie o posiadanym tytule prawnym władania nieruchomością o którym mowa  
w Regulaminie wykonania  i  finansowania  zadania p.n.: „Likwidacja wyrobów budowlanych 
zawierających azbest na terenie Gminy Zaniemyśl w roku 2023”. 
 
Ja, niżej podpisany(a)1)               

........................................................................................................................................ 

(dane wnioskodawcy uprawnionego do udziału w realizacji przedsięwzięcia) 
legitymujący(a) się        

........................................................................................................................................ 

(numer dowodu osobistego lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość i nazwa organu 
wydającego)                 
zamieszkały(a)        

........................................................................................................................................ 

   (adres) 
oświadczam, że posiadam tytuł prawny do władania nieruchomością oznaczoną  
w ewidencji gruntów i budynków jako: 
 

− działka(i) nr ewid. ……………………………………….………………. 

− w miejscowości ………………………………………….………….……. 

− w obrębie ewidencyjnym ……………………………………………… 

Dla w/w nieruchomości jestem:2) 

1) właścicielem  

2) współwłaścicielem 

…………………………………………………………………………………………… 
        (wskazanie współwłaścicieli – imię, nazwisko oraz adres) 
 
3) użytkownikiem wieczystym  

4) inne ………………………………………………………………………………………… 

Świadomy odpowiedzialności karnej za podanie w niniejszym oświadczeniu nieprawdy, 
zgodnie z art. 233 Kodeksu karnego, potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość 
danych zamieszczonych powyżej.  
 
 
      .............................................                                 ............................................................... 
              (miejscowość, data)                                                        (czytelny podpis) 
 
      

1) Jeżeli oświadczenie składa więcej niż jedna osoba, należy wpisać wszystkie osoby 
składające oświadczenie oraz ich dane. 

2) Właściwe podkreśl 


